МИНИСТЕРСТВО

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МЧС ДНР)

ул. Щорса, 60, г. Донецк, 83050 тел./ факс (062) 340-62-38

Web: www.dnmchs.ru                             Идентификационный код 51000092                  E-mail: oper@mail.dnmchs.ru

12.05.2017 № 20/2303

На № ________ от _________

Руководителям Министерств и ведомств

Донецкой Народной Республики

Главам администраций городов и

районов Донецкой Народной

Республики

О направлении телефонов для

экстренного вызова МЧС ДНР

В связи с тем, что оператор мобильной связи МТС (Vodafone) отключил

абонентам функцию дозвона на номер экстренного вызова «101»,

Министерством были выделены специальные номера, по которым можно

вызвать пожарно-спасательные подразделения МЧС ДНР, список прилагается.

С целью недопущения внештатных ситуаций связанных с дозвоном на

номер экстренного вызова «101», прошу Вас провести работу по доведению

вышеуказанного списка телефонов до дежурных (диспетчерских) служб

Министерств и ведомств, предприятий, организаций и населения городов и

районов Донецкой Народной Республики.

Министр         А.А. Кострубицкий

Зарубин Виталий Александрович 071-300-37-71

mailto:mchs-dnr@mail.ru

Приложение

к письму МЧС ДНР

от 12.05.2017 № 20/2303

СПИСОК

номеров телефонов оператора мобильной связи МТС (Vodafone) по

которым можно вызвать пожарно-спасательные подразделения МЧС ДНР

Наименование города и района ДНР Номер телефона

г. Донецк  066-355-10-97

г. Макеевка, г. Ясиноватая 066-594-44-79

г. Горловка 050-648-82-01

г. Енакиево, г. Ждановка 066-424-64-74

г. Харцызск 066-468-37-18

г. Шахтерск, Шахтерский район, г. Кировское 095-511-48-76

г. Снежное 050-293-88-45

г. Торез 095-430-75-87

г. Старобешево, Старобешевский район, г. Докучаевск 066-567-02-36

г. Дебальцево 066-589-07-62

пгт Тельманово и Тельмановский район, г. Новоазовск

и Новоазовский район

099-385-92-66

г. Амвросиевка и Амвросиевский район 066-868-47-08

Заместитель Министра

полковник службы гражданской защиты    Д.В. Захаров